
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  999          DEL  13/08/2015 

OGGETTO:  Acquisizione in Convenzione Consip di Tablet per il “Progetto di dimissione e 
continuità delle cure a domicilio .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/08/2015 Al 28/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



  

SU PROPOSTA del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale,  conseguente alla 
sotto  descritta  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo  Sanitario  e 
Amministrativo 

PREMESSO  che in riferimento alla delibera DGR 53/60 del 20/12/2013: ”Potenziamento del  
servizio  di  dimissioni  protette  e  continuità  delle  cure  Ospedale/Territorio  di  
Tempio e Olbia” al fine di migliorare la continuità del servizio offerto al cittadino 
e consentire   l’immediatezza  e utilizzo  in  mobilità  del  sistema informatico  di 
gestione delle  cartelle cliniche degli  assistiti,   si rende necessario l’utilizzo di 
notebook o tablet connessi anche alla Rete Aziendale;

VISTA la  richiesta  derivata  dal  “Progetto  di  dimissione  e  continuità  delle  cure  a 
domicilio” (allegata al presente atto) in cui si prevede l’adozione di n. 15 Tablet 
in connessione diretta con la Lan Aziendale per il personale addetto alle cure 
domiciliari utilizzando un accesso tramite il Servizio Pubblico di Connettività; 

DATO ATTO che  questa  Azienda  con deliberazione  n.674  del  17/06/2015  ha  aderito  alla 
Convenzione  Consip  TelefoniaMobile6  e  con  deliberazione  n.  840  del 
13/07/2015 alla proroga di 24 mesi del Contratto Esecutivo OPA nell’ambito del 
Sistema Pubblico di Connettività (SPC)

VISTO il progetto n. 15CE0811CEATO del 02/07/2015 di Telecom Italia spa allegato al 
presente  atto  e  relativa  valorizzazione  economica,  che  prevede  un  canone 
mensile per locazione e servizi di trasmissione dati di n. 15 tablet cat. 10” di € 
240,00 netto iva, mentre i servizi e componenti per l’accesso alla lan aziendale 
in convenzione SPC  hanno un costo mensile di € 187,81 netto iva più € 61,69 
netto iva una tantum per costi di attivazione; 
 

CONSIDERATO che la scadenza delle Convenzioni a cui si aderisce è prevista al 25/05/2017 e 
che la fornitura e l’attivazione del servizio non potrà essere in produzione prima 
del 01/09/2015;

che pertanto il contratto sarà attivo per l’arco temporale di 21 mesi per un totale 
di € 9.045,70  netto iva e che i costi annuali saranno suddivisi come  di seguito 
riportato: 

anno 2015 (4 mesi) € 1.772,93 netto iva compreso costi attivazione una tantum,
anno 2016 (12 mesi) € 5.133,72 netto iva,
anno 2017 (5 mesi) € 2.139,05  netto iva;

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’atto Aziendale 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA



- di autorizzare la fornitura di quanto in premessa,  in Convenzione Consip e Convenzione 
SPC sino alla decorrenza del termine contrattuale fissato al 25/05/2017 per un totale di € 
9.045,70  netto iva suddivisi tra la Società Telecom Italia Mobile spa per € 5.040,00 netto iva 
e alla Società Telecom Italia Digital Solution spa per € 4.005,70 netto iva  ;

- di  incaricare  il  Servizio  Informativo  Sanitario  Amministrativo  degli  ulteriori  adempimenti 
procedimentali,  essendo  quest’ultimo  responsabile  dell’esecuzione  del  contratto  (ordine, 
verifica prestazioni, liquidazione corrispettivi con le modalità previste in atti di organizzazione 
aziendale);

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

CODICE PROGETTO: PFVE_10_2014

ANNO
UFF. 

AUTOR.
MACRO AUTOR. NUMERO E DESCR. CONTO IMPORTO(IVA INCL.)

2015 UA2_PROG 9 A506020103 - Telefonia € 2.162,98

2016 UA2_PROG 9 A506020103 - Telefonia € 6.263,14

2017 UA2_PROG 9 A506020103 - Telefonia € 2.609,64

-   previo riscontro della regolarità del servizio, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione 
Amministrativa  Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

-  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

 

Struttura proponente:  Servizio Provveditorato 
e Amministrazione Patrimoniale
L’istruttore: 
SISA/s.t. cod.16
















































